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Kristuksen syntymäikoni
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Joulua, Kristuksen syntymäjuhlaa, alet-
tiin viettää kristikunnassa yleisemmin 
300-luvulta alkaen. Ikoni julistaa Ju-
malan sanaa näkemisen kautta. Ikonit 
liittyivät erityisesti idän kirkossa juma-
lanpalveluselämään oleellisena osana. 
Ikonin merkitys oli suuri varsinkin puut-
teellisen lukutaidon aikoina. Kristuksen 
syntymäikonin aiheet muotoutuivat 
pääpiirteissään ennen 600-lukua jaka-
mattoman kirkon aikana ja saivat lopul-
liset piirteensä 1300-luvulla idän kirkon 
taiteessa. 700-luvun alkupuolella vai-
kuttanut pyhä Johannes Damaskolainen 
kiteyttää, että ikoniteologia on yhtey-
dessä Kristuksen lihaksi tulemiseen. Ni-
kean 7. ekumeeninen kirkolliskokous v. 
787 määritteli kirkon opin ikonien käy-
töstä. Syntymäikonissa aiheet toistuvat 
aina samoina ja samassa järjestyksessä.

Taivasta esittää ikonin yläosassa si-
ninen puolikaari. Siitä lähtee Jumalan 
ykseyttä kuvaava säde kohti Jeesus-
lasta. Säteessä oleva tähti on Jeesuk-
sen vertauskuva. Säde voi jakautua 
tähden jälkeen kolmeksi: Isä, Poika 
ja Pyhä Henki. Kristuksen pieniko-
koisuus kuvaa Jumalan alentumista.
Kapalot kuvataan ennusmerkkinä tu-
levista käärinliinoista. Maria kuva-
taan usein lepoasennossa saatuaan 
päätökseen työnsä luomisen uudis-
tamisessa. Marian kautta Jeesus on 
saanut ihmisluonnon. Pyhillä ihmi-
sillä ja enkeleillä on sädekehä. Seimi 
on Golgatan uhrin ennusmerkki ja 
se muistuttaa alttaria tai ehtoollisen 
ateriapöytää. Apokryfisessa Jaakobin 
evankeliumissa kerrotaan, että Joosef 
löysi luolan, jonne hän vei kihlattunsa 
Marian. Pyhän Gregorios Nyssalaisen 
mukaan pimeä luola on synnin pimen-
tämä maailma, jossa loistaa totuuden

aurinko. Aasi ja härkä luolan suulla 
edustavat profetian täyttymystä: ”Här-
kä tuntee omistajansa ja aasi isäntänsä 
seimen, mutta Israel ei tunne, minun 
kansani ei tajua” (Jes. 1:3).

Varhaisissa ikoneissa on kaksi paimen-
ta (kuvan oikea reuna). 1000-luvulta 
lähtien kolmas paimen kuvataan seiso-
massa epäileväisenä murjottavan Joo-
sefin edessä. Joosefin epäilyn merkkinä 
joissakin ikoneissa paimenen sauva on 
poikki. Paimenen takana nousee pro-
feetta Jesajan ennustama Iisain juuri-
vesa. Iisai oli kuningas Daavidin isä ja 
Jeesus Daavidin sukua. Ylhäällä vuorella 
yksi enkeleistä kertoo paimenille ilosa-
noman ja muut ylistävät Jumalaa ylös-
päin kohotetuin käsin.

Matteuksen apokryfisessa evanke-
liumissa kerrotaan kahdesta kätilöstä, 
Salomesta ja Zelomesta, jotka pesevät 
Jeesus-vauvan. Salomen kerrotaan epäil-
leen neitseellistä syntymää, siksi hänen 
kätensä kuivettui. Se kuitenkin parani 
hänen koskettuaan Jeesusta. Peseminen 
kuvaa Jumalan nöyrtymistä ja täydel-
listä alistumista ihmisyyteen. Tietäjät, 
Melchior, Kaspar ja Balthasar on kuvat-
tu 800-luvulta lähtien syntymäikoniin. 
He tulevat aina hevosilla, koska ovat 
kuninkaita. Rahvas ratsastaa kameleilla.

Ikoni esittää joulukertomuksen rik-
kaasti kuvailmaisun keinoin. Kristuksen 
syntymäikoniin mahtuu jouluevanke-
liumi, profetioita vanhasta testamen-
tista, apokryfikirjojen perimätietoa ja 
ennusmerkit Kristuksen tulevasta teh-
tävästä ihmiskunnan pelastajana.

Heikki Aronpää

Lähde: www.ort.fi
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joulu on kahtalaisen syntymän juh-
la. Jumalan ikuinen Poika tulee maa-
ilmaan ja syntyy ihmiseksi, jotta me 
syntyisimme uudelleen Isän poikina 
ja tyttärinä. Joulun lapsi ei ole aino-
astaan hän, jota me odotamme, vaan 
myös hän, joksi me saamme tulla.

On suuri ilo saada uskoa Jumalaan, 
joka on niin lähellä meitä! Hän haluaa 
olla ”lähempänä meitä kuin me olem-
me itseämme”, jotta pysyisimme ikui-
sesti Hänessä.

Herramme Jeesuksen syntymäjuhla 
antaa koko ihmiskunnalle syyn iloon 
ja riemuun. Meitä uskovia kutsutaan 
elämään pyhä joulun aika kiitollisella

mielellä, seuraten Pelastajaamme, joka 
tuli kaikkien, niin pienien kuin suuri-
en, sekä paimenien että itämaan tietäji-
en, veljeksi. Siitä, miten vietämme jou-
lujuhlaa, voi tulla Jumalan valtakunnan 
merkki ja väline, tai päinvastoin sen ka-
rikatyyri… Viettäkäämme Jumalan Po-
jan syntymää innostuneesti ja kauniisti, 
yksinkertaisesti ja hartaasti!

Tarvitaan rohkeutta olla sen Jumalan 
opetuslapsia, joka teki itsensä köyhäk-
si ja kaikkien palvelijaksi täyttääkseen 
heidät omalla jumalallisella elämällään. 
Välttäkäämme kaikenlaista maailmal-
lisuutta, jolla ei ole mitään tekemistä 
joulun sanoman kanssa. Oppikaamme 
Pelastajaltamme, että antamisessa on 
enemmän iloa kuin saamisessa. Avat-
kaamme kotiemme ovet heille, jotka 
ovat yksin tai syrjittyjä. Tällaisia oli-
vat myös jouluevankeliumin paimenet, 
joita pidettiin epäpuhtaina tuohon ai-
kaan. Muistakaamme yhteiskuntamme 
syrjäytyneitä, kuten myös kaikkia per-
heenjäseniämme. Jakakaamme kaikkien 
kanssa sydämemme rikkaudet ja jopa 
aineellinen omaisuutemme! Silloin jou-
lun ilo leviää ympärillemme mahdolli-
simman monen ihmisen onneksi.

Pyhää ja onnellista joulua teille kaikille!
Jumalan siunausta erityisesti heille,           
joiden elämässä on tällä hetkellä vaike-
uksia ja kärsimystä!

Hyvää uutta vuotta 2024!

Isä Jean Claude Kabeza

Rakkaat seurakuntalaiset,
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Dear Parishioners,

At Christmas we have the chance 
to celebrate two births. God’s eter-
nal Son is born into this world as a 
human being, so that we can be born 
again as sons and daughters of the 
Father. The child of Christmas is not 
only the one we’ve been waiting for, 
but he is also the one that we oursel-
ves can become. 

What a joy it is to believe in God, who 
is so close to us! He wants to be “closer 
to us than we are to ourselves,” so that 
we will dwell eternally within Him. 

The birth of our Lord Jesus gives 
the whole of humanity cause for joy 
and jubilation. Believers are invited 
to spend the Christmas season in a 
state of gratitude, following our Sa-
vior, who turned into a brother to all 
of us, both to the lowly and the high, 
to both the shepherds and the Wise 
Men from the East. How we celebrate 
Christmas can stand as a sign and an 
instrument of the Kingdom of God, 
or to the contrary, as a parody of it … 
Let us celebrate the birth of the Son of 
God with enthusiasm – but also with 
beauty, simplicity, and reverence! 

It takes courage to follow the God 
who made himself poor, becoming a 
servant of all of humanity to fill them 
with his own divine life. Let us avoid 
all manner of worldliness, for it has 
nothing to do with the Christmas 
message. Let us learn from our Savior: 

giving brings more happiness than
getting. Let us open the doors of our 
home to those who are lonely or shun-
ned by others. The shepherds in the 
Christmas Gospels were considered 
dirty and impure in those days. Let us 
remember those on the margins of our 
society, not to mention all our fami-
ly members, too. Let us be generous, 
not only with the gifts of our hearts 
but also the material wealth we may 
possess! Then the joy of Christmas 
will reach as many people around us 
as possible. Wishing you all a holy and 
happy Christmas! 

May God bless you all, especially tho-
se of you facing hardship and suffe-
ring in this season! 

Happy New Year 2024!

Father Jean Claude Kabeza 

1.12.2023 piispa Raimo Goyarrola 
on nimittänyt Pyhän Henrikin ka-
tedraaliseurakunnan kirkkoherran, 
isä Jean Claude Kabezan hiippakun-
nan yleisvikaariksi.

Onnittelemme ja muistamme ruko-
uksissa uutta yleisvikaaria!
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Kappalainen Joosef Dang, arvaan että 
kastekummisi ja vahvistuspyhäsi on 
pyhä Joosef.

-   ”Kyllä on, mutta rakkaampi on Neit-
syt Maria. Myös Jeesus-lapsen Teresa 
on rakas. Kun pappisseminaarissa joku 
ehdotti, että lukisin hänen kirjansa Pie-
ni tie, niin ensin en tykännyt siitä. Tyt-
töhän leikkii nukeilla, äsh, lapsellista. 
Mutta mitä pidemmälle pääsin, sitä va-
kuuttuneempi olin. Noin Jeesusta  pitää 
rakastaa. Pieni tie riittää.”

Henrikissä on vietnamilainen messu 
kerran kuukaudessa, kuun toisena sun-
nuntaina klo 12.30. Se on vietnamiksi, 
miten se eroaa päämessusta?

-   ”Se on iloinen. Viemme sähköpianon 
urkuparvelle, urkuja emme käytä. Mu-
siikkimme on erilaista, meillä on viisi 
pianistia, jotka voivat soittaa. Kuorossa 
on 30 henkeä.”

Aion tulla kokemaan. Onko teitä paljon?

-   ”Kirkko on melko täynnä, mahdut 
silti.  Vietnamilaisia on 600, mutta eivät 
kaikki pääse.”

Mikä on kivointa Henrikissä?

-   ”Kirkkoherra! Hän on positiivinen, 
ymmärtää ja tukee, luottaa. Laskemme 
leikkiä, vitsailemme keskenämme eikä 
ole kireyksiä tai jännitteitä. Tunnen ole-
vani täysin hyväksytty.”

Se on sinulle tärkeää?

-   ”Kyllä. Kolmevuotiaasta asti yritimme 
isäni kanssa päästä pois kommunistises-
ta ja ateistisesta Vietnamista. Yritimme 
13 kertaa, sitten onnistui.”

Tiedän, että 1975 Etelä- ja Pohjois-Viet-
nam yhdistettiin Vietnamin sosialisti-
seksi tasavallaksi. Sinne siis synnyit 1979 
esikoiseksi.

-   ”Niin. Ja monien vaiheiden jälkeen 
vanhempani ja kaikki Vietnamissa syn-
tyneet lapset olimme yhdessä Suomessa.  
Perheeseemme kuuluu 9 jäsentä. Suo-
messa syntyi kolme lasta. 

Turussa sinut vihittiin papiksi 2011. Olet 
nyt 44-vuotias? Miten elämäsi alkutaival 
on muokannut arvojasi?

JUMALAN KIELI ON RAKKAUS, ei latina.
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-   ”Perhe on hyvin tärkeä, suku. Van-
hempani asuvat Turussa nuorimpien 
sisarusteni kanssa. Käyn heitä tapaa-
massa kerran kuussa, kun pidän mes-
sun siellä.  Yksi sisareni on birgittalai-
nen Roomassa, toinen sisareni menee 
ensi kesänä naimisiin USA:ssa. Perhe 
välittää, rakastaa, huolehtii. Ja hyväk-
syy! Ei jätä ulkopuolelle.”

Onko sinulla täällä Henrikissä ul-
kopuolelle jäämisen kokemuksia, isä 
Joosef?

-   ”On.”

Oho, kerro.

-   ”Kun seurakuntalaiset kutsuvat ko-
tiinsa kylään kirkkoherran, voisivat 
kutsua minutkin samalla. Ikävää jäädä 
yksin syömään.”

Kaipaat kodikkuutta, ateriayhteyttä ja 
mukaan pääsemistä. Ymmärrän. Minä 
lupaan kutsua teidät molemmat.

-   ” Kiitos.”

Vietnamin kommunistiseen ateistival-
tion et haluaisi, arvaan. Missä muualla 
voisit olla?

-   ”Kun isoäitini oli vielä elossa 2001 
hän kovasti houkutteli minua Yhdys-
valtoihin. Olinkin siellä yhden vuoden 
pappina 2016. Siellä oli hyvä ja avoin il-
mapiiri, viihdyin kyllä, mutta perhe on 
täällä. Kaipasin myös kirkkoa Suomessa.”

Sano joku iloinen asia työssäsi. 

-   ”Meillä on viidenkymmen vietnami-
laisen nuoren ryhmä, iloinen yhteisö.  

Heidän kanssaan toimiminen antaa tyy-
dytystä työstä, koska he ovat innokkaita 
ja auttavaisia”. 

Sano jotain korjattavaa Henrikissä. 

-   ”Ryhmien tilavarausten hoito. Tilan-
puutteen takia harmittaa se, että tiloja 
varataan huolimattomasti.”

Milloin nautit työstäsi?

-   ”Usein kirjoittaessani saarnaa. Nyt olen 
valmistellut retriittiä birgittalaisille ita-
liaksi. Sen teema on heidän pyytämänsä: 
miten juurtua Jumalan sanaan. Kirjoitan 
kuulokkeet korvilla kahvilassa, kuun-
telen musiikkia samalla, mietin ja kir-
joitan. Tuntuu hyvältä, että on ihmisiä 
ympärillä, sillä tavalla  osaan  keskittyä.”

Jumalan kieli on rakkaus.

Lemmikki Louhimies
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Pyhän Franciscuksen jouluseimen  
perinne

 Jouluseimi Pietarinkirkon aukiolta.

Italiassa Greccion pyhäkössä on tänä päivänäkin kivinen alttaripöytä, jonka päällä ensimmäinen Franciscuksen 
jouluyön Betlehem-messu vietettiin. Alttarin takana on  fresco, jossa ovat rinnatusten Greccion jouluyö vasem-
malla ja Betlehemin ensimmäinen jouluyö oikealla.
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Pyhä Franciscus kävi Pyhällä maalla 
1220-luvulla, missä fransiskaaniveljet 
yhä tänään huolehtivat kristittyjen 
pyhistä paikoista. Vierailiko pyhimys 
Betlehemissä? Sitä emme tiedä, mutta 
varmaa on, että hän kaipasi sinne, ”Lei-
vän taloon”. Hän rakensi ensimmäisenä 
jouluseimen Greccion kylän metsäiseen 
kalliokoloon ystäviensä kanssa.

Pyhän Franciscuksen seimi oli yksin-
kertainen. Siitä huokui nöyryys ja köy-
hyys, sitä vartioivat elävät härkä ja aasi. 
Valoa jouluyöhön toivat ihmisten mu-
kanaan kantamat kynttilät ja soihdut. 
Itse seimi oli kivisen alttarin alla. Näin 
alttarille papin käsissä laskeutuva lei-
pä, Kristuksen ruumis kuvasi taivaasta 
maan päälle laskeutuvaa Jeesus-lasta.

Tuomas Celanolainen kuvaa Grecci-
on luolalla vietettyä jouluyön messua 
seuraavasti:  ”Yö valaisi niin kuin päi-
vä, ja riemu valtasi sekä ihmiset että 
eläimet. Seurakunta astui lähemmäksi 
ja tämä uudenlainen messu ilahdutti 
kaikkia suuresti. … Jumalan pyhimys 
Franciscus seisoi seimen edessä huo-
kaillen ja hartauteen vaipuneena täyn-
nä ihmeellistä iloa. Messu toimitettiin 
seimen yllä ja messua viettänyt pappi 
tunsi sisimmässään ennenkokematon-
ta lohdutusta. Pyhimys lauloi pyhän 
evankeliumin soinnukkaalla äänellä; 
se oli kantava, suloinen ja kirkas. Se 
kutsui jokaisen antamaan itsensä koko-
naan yhteiselle juhlalle. Sitten pyhimys 
piti saarnan puhuen suloisesti köyhän 
Kuninkaan syntymästä ja Betlehemin 
pikkukaupungista. Toistuvasti hänel-
le sattui niin, että kun olisi pitänyt

käyttää Kristuksesta ilmaisua ’Jeesus’, 
hän lausuikin häntä kohtaan tunteman-
sa hehkuvan rakkauden takia ’Betlehe-
min lapsonen’. …  Kaikkivaltias soi tuo-
na yönä kaikille ylen määrin lahjojaan, 
ja eräs hyveellinen mies sai nähdä ih-
meellisen näyn. Hän näki pienokaisen 
makaavan elottomana seimessä; kun 
pyhimys astui sen lähelle, pienokainen 
heräsi kuin syvästä unesta. Näky oli 
itse asiassa hyvin totuudenmukainen, 
sillä Jeesus-lapsi oli unohtunut niin 
monien mielestä. Jumalan armon vai-
kutuksesta ja hänen palvelijansa pyhän 
Franciscuksen välityksellä lapsi virkosi 
jälleen eloon ja painui syvälle kaikkien 
messuun osallistuneiden hehkuvaan 
mieleen. Jouluyön juhlallisuudet lähe-
nivät loppuaan ja kukin palasi kotiinsa 
sydämessään pysyvä ilo.”

Jouluseimi pyhän Franciscuksen ta-
paan täyttää joululaulun toiveen ”Oi, 
jospa ihmisellä ois joulu ainainen”. Me 
saamme iloita kuin jouluna joka kerta, 
kun messussa kumarrumme vastaanot-
tamaan papin käsiin laskeutuvaa tai-
vaan leipää, Jeesusta Kristusta.

Eeva Vitikka-Annala
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Historiallisesti katsoen epifania (”lop-
piainen”) on ensimmäinen juhla, joka 
liittyy inkarnaation eli Jumalan Pojan 
ihmiseksi tulemisen salaisuuteen. Pyhä 
Augustinus kutsuu sitä ”joulun kak-
sosjuhlaksi” (geminata sollemnitas). 
Aluksi vietettiin kahta juhlaa yhdessä: 
Jeesuksen syntymän juhlaa ja hänen il-
mestymistään ihmiskunnalle Pelastaja-
na. Lännessä niitä alettiin viettää erik-
seen vasta 300-luvulta lähtien. Epifania 
teki läsnä olevaksi Kristuksen kolmin-
kertaisen ilmestymisen maailmalle – se 
muistutti kolmesta ihmeellisestä het-
kestä (tria miracula): idän tietäjien ku-
martuminen Kristuksen edessä, kaste 
Jordanvirrassa ja ensimmäinen ihme-
teko Kaanan häissä. Lännen kirkossa 
epifanian juhlapäivänä korostettiin 
erityisesti Jumalan Pojan ilmestymistä

odotettuna Pelastajana pakanoille. 
Tätä symbolisoivat idän tietäjät tai 
kolme kuningasta, ja siksi tätä päivää 
kutsutaan myös joissain maissa Kolmen 
kuninkaan tai Kuninkaiden juhlaksi.

Epifania on kaunis päivä jouluajan 
vietossa. Edessämme ovat kolme tie-
täjää, jotka seuraavat tähteä osoit-
taakseen kunnian vastasyntyneelle 
Jeesus-lapselle ja tarjotakseen hänelle 
lahjoja: kultaa, suitsuketta ja mirhaa.

Epifanian juhlan kunniaksi on kehit-
tynyt erilaisia tapoja. Puolassa pyhän 
messun aikana siunataan suitsuke ja 
liitu, joskus myös vesi. Veden siunaa-
misen tapa juontaa juurensa Jeesuk-
sen kasteen muistamisesta, suitsuk-
keen ja liidun siunaaminen taas idän 
tietäjien lahjojen muistamisesta. Ko-
timme täyttyy suitsukkeen tuoksusta 
merkiksi siitä, että haluamme tehdä 
kaiken Jumalan kunniaksi, ja siuna-
tulla liidulla kirjoitamme kotimme 
oveen uuden vuosiluvun. Tämä tapa 
on säilynyt Puolan lisäksi muissakin 
maissa. Oskar Kolberg, tunnettu puo-
lalainen etnografi ja folkloristi ker-
too, että ennen vanhaan uskovat suit-
suttivat kodit kirkosta palatessaan, ja 
isäntä perheensä kanssa piirsi liidul-
la kolmen kuninkaan nimikirjaimet                                                                            
K + M + B oven päälle. Nämä kirjaimet 
tulkitaan kolmen tietäjän nimikirjai-
miksi: Kasper, Melchior ja Balthasar. 
On myös toinen keskiaikainen tulkin-
ta näille kirjaimille. Kolmen tietäjän ni-
mien alkukirjaimet latinaksi C + M + B 
ovat ensimmäiset kirjaimet sanoista 
Christus mansionem benedicat, mikä 
tarkoittaa ”Kristus kotia siunatkoon”. 

Tietäjät tähden mukana vaeltavat, 
sillä meidän tähtemme on syntynyt 
Lapsukainen – iankaikkinen Jumala.

Pyhä Romanos Melodos (n. 490–560) 

Epifanian suuri 
juhla

Gentila da Fabriano
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Puolaksi saatetaan joskus leikkisästi 
tulkita lyhenteen tarkoittavan ”Ksiądz 
mieszkanie błogosławi” (”pappi siunaa 
asunnon”), koska juuri tähän aikaan 
sattuu olemaan niin kutsuttu ”kolęda” 
eli papin pastoraalinen vierailu ja ko-
din siunaaminen.

Kaunis joulunajan juhlinta huipentuu 
Puolassa Kolmen kuninkaan päivään. 
Sitä ilmentää Kolmen kuninkaan kul-
kue – iloinen ja uskontäyteinen tapah-
tuma Puolan kylissä ja kaupungeissa. 
Viime vuonna katunäytelmiin osallis-
tui 3 miljoonaa ihmistä!

Kolmen kuninkaan kulkueen sääti-
ön nettisivuilla lukee: MAAGINEN,     
USKOMATON, TODELLINEN. 

Kaikki nämä ilmaisut sopivat siihen 
kehitykseen, jonka Kolmen kuninkaan 
kulkue on kokenut. Pienestä koulus-
ta Varsovasta on kasvanut aloite, joka 
on saavuttanut syrjäisimmätkin kol-
kat. Olisiko kukaan voinut kuvitella 
vuonna 2009, kun kulkue järjestettiin 
ensimmäistä kertaa Puolan pääkau-
pungin kaduilla, että se toistuisi Afri-
kassa, Aasiassa, Amerikoissa ja monissa 
Euroopan maissa? Kulkue on vieraillut 
seuraavissa maissa: Keski-Afrikan ta-
savalta, Ruanda, Kongo, Kongon de-
mokraattinen tasavalta, Tšad, Kame-
run, Sambia, Uganda, Ecuador, Kuuba, 
Yhdysvallat, Kazakstan sekä Ukraina, 
Saksa, Itävalta, Italia, Ranska, Englanti, 
Slovenia, Romania ja Unkari.
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Kuvat: Lemmikki Louhimies

Kuvat: https://orszak.org
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Lähtiessään lauluryhmät pitivät pu-
heen, joka ylisti tai moitti isäntiä – saa-
duista lahjoista riippuen. 

Muistan edelleen tarinan neljännestä 
kuninkaasta, joka eksyi tieltään Betle-
hemiin mutta löysi etsimänsä vuosien 
kuluttua Golgatalta. Pelastussuunnitel-
man täyttymisestä, rakastavasta ja toi-
veikkaasta Kristuksen katseesta, eksy-
nyt kuningas löysi vihdoin Vapahtajan 
ja elämänsä merkityksen... Juuri sitä 
vartenhan joulu on.

Izabela Jakubek-Glab

Kaikkiin näihin maihin Kolmen ku-
ninkaan kulkueen säätiö pyrkii lähet-
tämään kruunuja, laulukirjoja, lippuja 
jne., joita tarvitaan tapahtuman järjes-
tämiseksi. Ne tuovat iloa ja kauneutta 
elämään näissä paikoissa. Useimmiten 
järjestelyistä vastaavat puolalaiset, jot-
ka ovat lähteneet näihin maihin leivän 
tai rauhan perässä tai sitten lähetys-
työntekijöinä hyvää sanomaa julista-
maan. 

Osa Kolmen kuninkaan kulkueen sää-
tiön toimintaa on hyväntekeväisyys-
kampanja nimeltä ”KUNINKAALLI-
SET LAHJAT” paikallisten yhteisöjen 
tarpeisiin. Sen tarkoituksena on avata 
ihmisten sydämet ympärillä olevien 
tarpeille. Kampanjan tavoitteena on 
kerätä materiaalisia lahjoja määrätyn 
paikallisen laitoksen hyväksi (esim. 
yksinhuoltajien koti, kodittomien ruo-
kala, saattohoito-osasto jne.). Kampanja 
saa osakseen laajaa tukea ja kiinnostusta 
puolalaisten keskuudessa.

Kolmen kuninkaan päivä merkitsee 
perinteisesti myös joululauluesitysten 
päättymistä. Puolan kylissä tapanin-
päivästä loppiaiseen lauluryhmät vie-
railivat taloissa laulamassa joululauluja. 
Laulujen ja toivotusten esittämisestä 
he saivat vaatimattoman korvauksen. 
Tämä laulamisen ja toivotusten perin-
ne tunnetaan Puolassa jo keskiajalta 
lähtien. Alueesta riippuen lauluryhmät 
eroavat nimeltään, kokoonpanoltaan ja 
pukeutumiseltaan. Ne ovat kulkeneet 
esimerkiksi tähden, kehdon, naamioi-
den ja jopa elävien eläinten kanssa.

KOLMEN TIETÄJIEN 
VIERAILU

Pyhän Henrikin katedraalissa
loppiaisena 6.1.2024.

Ohjelmassa 
pyhä messu klo 11.00,
jonka jälkeen tietäjät

 saapuvat kirkkoon.

Kaikki ovat tervetulleita,
erityisesti lapsiperheet!
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AAMUMESSU  
ILTAMESSU     
RUUSUKKO                                                
ADORAATIO     
VESPER              

tiistai, torstai .........................................................
maanantai, keskiviikko, perjantai, lauantai ........   
maanantai, keskiviikko .........................................       
perjantai ................................................................         
lauantai ..................................................................                                                             

RIPPITILAISUUS 
Lauantaisin 17.00 –17.45 ja ma, ke, pe klo 
17.30 sekä ennen sunnuntain messuja ja 
sopimuksen mukaan.  

HUOM! OHJELMAAN VOI TULLA 
MUUTOKSIA!                            

07.30                                                       
18.00
17.30
17.30
17.40

Pyhän Henrikin katedraaliseurakunnan 
viikko-ohjelma

HUOM! 
Ajantasaiset tiedot messuista ja muista 
tapahtumista löytyvät seurakunnan 
tapahtumakalenterista: https://henrik.
katolinen.fi tai hiippakunnan verkkosi-
vustolta: https://katolinen.fi/seurakun-
tien-ohjelma/

Roy Noé José Kumisenge Pinheiro
Sabina Gasaro Karamira
Davina Karamira Ineza
Nikolas Bitegetsimana Gitego
Callum Rocci Fernando
Liam Rus
David Emmanuel Karlberg
Maija Isabel Favorin
Maria Sofia Aguilar
Benjamin Loe Rafael Pispala
Rafael Marko Andrea Aroni
Quang Khoi Nguyen Tran
Aarusa Selvan
Megg Kui-Haki Chege
Daniel Antonio Kuparinen De Franceschi

Christiana Janel Yeama Charley
Sebastián Lari Hernandez
Jaheem Emilio Yafeu Baffour
Lucas Marius Denut

Seurakunnan henkilöuutisia 

KASTETTUJA
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Khoe Huynh
Christiana Janel Yeama Charley
Quang Khoi Nguyen Tran

Nesakumar Julisha Vinson
Raija Ulla Marketta Salomäki
Tommi Anselmi Antonius Riipi

17.40   vesper
18.00   aattomessu

17.40   vesper
18.00   aattomessu

Adventin 4. sunnuntai
09.30   English mass
11.00   päämessu 
11.00   messu Tikkurilassa
12.30   messu italiaksi 
16.00   jouluaatomessu ruotsiksi 
22.00   jouluyön messu

Pyhä perheen juhla
9.30     English mass
11.00   päämessu 
16.00   messu tagaloksi 
18.00   iltamessu

Herran syntymä, joulu
12.00   päämessu 
12.00   messu Tikkurilassa
14.00   messu vietnamiksi
18.00   English mass

Pyhän Jumalansynnyttäjän 
Marian juhlapäivä 
12.00   päämessu  
18.00   English mass

Tapaninpäivä 
11.00   päämessu 
15.00   ukrainalainen liturgia 
18.00   joululauluja seimen 
             äärellä

Herran ilmestyminen 
11.00   päämessu  
17.40   vesper
18.00   aattomessu

Herran kaste 
09.30   English mass
11.00   päämessu 
13.00   gregoriaaninen messu  
16.30   espanjankielinen messu 
18.00    iltamessu

23.12. la 30.12. la

24.12. su 31.12. su

25.12. ma

1.1. ma

26.12. ti

6.1. la

7.1. su

Juuso Paavo Matias Lehtola ja Milla 
Tuulia Oikari

Katedraalin joulunajan ohjelma

VAHVISTUKSEN 
SAKRAMENTIN 
SAANEITA

HERRASSA 
POISNUKKUNEITA

AVIOLIITTOON 
VIHITTYJÄ
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Kuvat: Sergio Ocampo

PALVELKAA 
HERRAA 
ILOITEN
25.11.2023 NELJÄN VUODEN ODO-
TUKSEN JÄLKEEN SAIMME UUDEN 
PAIMENEN.
Piispa Raimon vaakunan tunnuslauseena on 
”Servite Domino in laetitia – Palvelkaa Herraa 
iloiten”. Sanat ovat peräisin psalmin 100 alku-
säkeistä: ”Kohottakaa riemuhuuto Herralle! 
Palvelkaa häntä iloiten, tulkaa hänen eteensä 
riemuiten!” KATT
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KATEDRAALIN HALTUUNOTTO, ENSIMMÄINEN PIISPANMESSU 
JA VIELÄ ERITYISET KIRKKOKAHVIT. 
Uusi piispamme Raimo jaksoi hymyillä, kätellä, jutella. 
Lehti toivottaa piispalle ja kaikille hyvää joulua. Kuvat: Anneli Oula

Isä Raimo Goyarrolan piispaksi vihkimi-
seen osallistui 15 piispaa. Ei ole koskaan 
ennen nähty kerrallaan niin monta katolis-
ta piispaa kirkossamme Suomessa.

Päävihkijä: Kardinaali Anders Arborelius OCD, Tukholman piispa
Kanssavihkijät: Arkkipiispa Julio Murat, apostolinen nuntius, 
Helsingin emerituspiispa Teemu Sippo SCJ
Muut piispat: Burgosin arkkipiispa Mario Iceta Gavicagogeascoa, 
Riian arkkipiispa Zbigņev Stankevičs, 
Bilbaon piispa Joseba Segura Etxezarraga, 
Oslon piispa Bernt Eidsvig CRSA, 
Reykjavikin piispa David Tencer OFM Cap.,
Saksan ja Skandinavian ukrainalaiskatolinen apostolinen eksarkki 
Bohdan Dzyurakh CSSR, 
Kreikan apostolinen eksarkki Manuel Nin OSB, 
Trondheimin piispa-prelaatti Erik Varden OCSO, 
Piispa Philippe Jourdan, Viron apostolinen asiainhoitaja,
São Paulon apulaispiispa Carlos Lema Garcia, 
Reykjavikin emerituspiispa Peter Bürcher,
Tromssan emeritusprelaatti Berislav Grgić   /KATT
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Kun kaikkien on vaikea nopeasti ja 
henkilökohtaisesti tutustua uuteen 
piispaamme Raimoon, on olemassa 
hyvä pikatie. Hänen kirjansa. 

Piispa Raimo on kirjoittanut lääkärinä 
ja hän on kirjoittanut pappina. Hänen 
neljä pientä kirjaansa Kirjeitä taivaas-
ta käsittelevät tuttuja ruusukon kohtia 
Raamatusta, mutta ah, niin raikkaalla 
tavalla. Kertojina on eri enkeleitä, nä-
kökulma taivaallinen. ”Enkelimuistini 
mukaan ensimmäiset kristityt kutsuivat 
itseään kristoforos, Kristuksen kantaja.”

Nämä pikku kirjat korostavat, että 
enkelit ovat aivan eri olentoja kuin ih-
miset, he ovat sananviejiä, suojelijoita. 
Rohkeasti piispa Raimo eläytyy eri en-
keleiden rooleihin. Eräs esittelee itsen-
sä näin: ”Olen taivaallisen kuoron ka-
pellimestari.” Tämä enkeli väittää, että 
laulu näkyy valona.

Pyhän Joosefin enkeli kehuu, että sisäi-
nen hiljaisuus on jalo taito ja  ”Joosef  
kykenee tottelemaan jopa nukkuessaan”.
Kakkososassa minua viehätti, että opin 
uutta juutalaisten pääsiäisateriasta. Esi-
merkiksi Haroset on omenasta, rouhi-
tusta pähkinästä, kanelista ja viinistä 
valmistettu seos, joka kuvaa tiilimassaa, 
jota juutalaiset valmistivat Egyptissä.

Kolmannessa kirjassa on vahva läsnä-
olon tuntu ristin luona. Neljännessä on 
hienot perustelut, miksi Neitsyt Maria 
otettiin taivaaseen; se on historiallista, 
se on faktaa ja se on kaunista ja – oikein. 

Kirjoissa pääsee tutustumaan piispa 
Raimon ajattelun kauneuteen. Minä 
ihastuin oitis, kun hän kirjoitti: ”Iloi-
nen nauru on Jumalalle mieluinen ru-
kous.”

Lemmikki Louhimies

Kirjat ovat saatavilla Katolisesta kirjakaupasta.

OSOITE: Pyhän Henrikin aukio 1 B
00140 HELSINKI, Puh. 045-7837 1087
E-mail info@katolinen.fi tai verkkokaupassa:  
katolinenkirjakauppa.net

Miten iloinen nauru 
ja enkelien kirjeet 
kuuluvat yhteen?

L.L.
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JOULUNOVENA 
Tänäkin vuonna tahdomme valmistautua 
jouluun rukouksella. Joulunovenahartaus 
alkaa kirkossa perjantaina 
16.12. klo 17.30 
ja viimeinen kerta on
 perjantaina 23.12. 

Tervetuloa!

SENIORIT
kokoontuvat entiseen tapaan 
aina kuukauden 3. tiistaina  
klo 12 Henrikin  katedraaliin 
messuun ja sen jälkeen seura-
kuntasaliin yhteiseen seuruste-
luun. 
Päivät ovat: 16.1., 22.2. ja 19.3.

Tervetuloa mukaan!

JOULULAULUJA SEIMEN 
ÄÄRELLÄ

Perinteinen yhteislaulutilaisuus 
Pyhän Henrikin katedraalissa
tapaninpäivänä 26.12. klo 18.00

TERVETULOA!

JOULUATERIA 

Lauantaina 23.12. klo 12.00 Hen-
rikin  seurakuntasalissa järjeste-
tään jouluateria erityisesti van-
huksille ja niille, jotka joutuvat 
viettämään joulua yksin.                      
Tarjolla on ursuliinisisarten
valmistama lounas ja joululauluja. 
Pyydetään ilmoittautumaan pap-
pilaan etukäteen, jotta tietäisimme 
aterialle osallistuvien määrän. 

Lämpimästi tervetuloa!

Katedraalin
oma kuororyhmä

Veli Marie-Augustinin johtama 
kuoro harjoittelee seurakunta-
salissa tiistaisin klo 19.00 – 
20.00.

Kaikki kiinnostuneet ovat 
tervetulleita!

TAPAHTUMIA w UUTISIA w TAPAHTUMIA w UUTISIA
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Jos vastaanottajaa ei tavoiteta,  
lehti pyydetään palauttamaan                       
osoitteella: 

SANCTUS HENRICUS,                                     
PYHÄN HENRIKIN AUKIO 1
 00140 HELSINKI

SANCTUS HENRICUKSEN TOIMITUS: Päätoimittaja isä Jean Claude Kabeza. Toimituksessa 
lisäksi: Heikki Aronpää, Anneli Oula,  Alpo Penttinen, Lemmikki Louhimies, Joona Korteniemi 
ja sr Renata Glucha.  
Seuraavaan lehteen tarkoitettu aineisto pyydetään lähettämään SH:n toimitukselle.                                                              
Toimituksen osoite:  Sanctus Henricus,  Pyhän Henrikin aukio 1,  00140 Helsinki, puh. 09 637 853.                                  
Lehti on luettavissa myös osoitteessa www.henrik.katolinen.fi.

Siunattua Vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen
syntymäjuhlaa ja armorikasta uutta vuotta!


